आयुर्वेद शिरोमणि

(अमृतम् वात विशेषांक)

वर्ष-2

अंक 26

नई दिल्ली मई 2016

विक्रम सम्वत् 2072

आरोग्यदाता भगवान धन्वन्तरि

ॐ धन्वन्तरै नमः

नमामि धन्वन्तरिमादिदेव, सुरासुरैर्वन्दित पादपद्मम् ।
लोके जरारुग्भयमृत्युनाशं, दातारमीशं विविधौषधीनाम् ॥
(अमृतम् जीवन और स्वस्थ तन-प्रसन्न मन हेतु एक या 5 बार उपरोक्त मन्त्र का जाप अमृतम् राहुकी तैल का दीपक जलाकर ताउम्र करें ।